Nº 223, segunda-feira, 22 de novembro de 2004 272 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID392950-0> ATO Nº 501, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor MARCELO DA FONSECA PÔRTO,
Analista Judiciário, requisitado do Tribunal de Justiça do Distrito
Federal e dos Territórios, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo

Sr. Ministro Milton de Moura França, código CJ-3.
2 - Exonerar a servidora VÂNIA DOLORES BOCACIO

BIRCK, Analista Judiciário, Área Judiciária, requisitada do Supremo
Tribunal Federal, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Milton de Moura França, código CJ-3.

3 - Nomear o servidor MARCELO DA FONSECA PÔRTO,
Analista Judiciário, requisitado do Tribunal de Justiça do Distrito
Federal e dos Territórios, para exercer o cargo em comissão de Chefe
de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Milton de Moura França, código
CJ-3.

4 - Nomear a servidora VÂNIA DOLORES BOCACIO BIR-
CK, Analista Judiciário, Área Judiciária, requisitada do Supremo Tri-
bunal Federal, para exercer o cargo em comissão de Assessor do
Ex.mo Sr. Ministro Milton de Moura França, código CJ-3.

MinistroVANTUIL ABDALA

<!ID394519-0> PORTARIA Nº 243, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no art. 93, inciso I, § 3º, da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 11.597/1986-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora MARIA LÚCIA GUIDA DA SILVA,
código 1214-6, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C,
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 24/12/2004, para o exercício de função
comissionada.

Ministro VANTUIL ABDALA

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID394134-0> ATO Nº 183, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso
das atribuições conferidas pelo artigo 216, inciso XIII do Regu-
lamento Geral do Tribunal Superior do Trabalho, combinado com o
artigo 1º, inciso XXVI do ATO.GDGCA.GP Nº 434/2004 e tendo em
vista o disposto no artigo 109, parágrafo único do mesmo Regu-
lamento Geral, combinado com o artigo 51, § 4º da Lei nº 8.666/93,
resolve:

Art. 1º - Constituir Comissão Permanente de Licitação, com-
posta pelos servidores FABIANO DE ANDRADE LIMA, Diretor do
Serviço de Licitações e Contratos, que a presidirá, RUBENS BEIN
PEREIRA, Analista Judiciário e DAYZE MARIA MARTINS MO-
REIRA, Técnico Judiciário.

Art. 2º Designar o servidor LUIZ ÂNGELO DEFÊO, Chefe
do Setor de Pesquisa e substituto legal e eventual do Diretor do
Serviço de Licitações e Contratos, para substituir o presidente da
Comissão Permanente de Licitações em suas ausências ou impe-
dimentos legais.